
本年度入試の志願者数は、4,429名（前年比
104％）となりました。志願者の最も多かった学
科は看護学科で、887名という結果でした。

本年度の志願者数は4,429名

学業成績および人物の優れた入学者に対する経済支援を
行っています。

全学部・学科対象
本学独自の特待奨学生制度2025年度

入試 結果報告

12名
12名
12名
12名
1.0倍
0名
ー
ー
ー
ー

25名
25名
25名
24名
1.0倍
57名
54名
51名
57名
51名
49名
65名
4名
2.4倍
8名
6名
5名
0名
1.2倍
47名
47名
41名
3名
1.1倍
27名
27名
26名
2名
1.0倍
7名
7名
7名
1名
1.0倍
0名
ー
ー
ー
ー

288名
281名
181名
46名
1.6倍

■ 2025年度入試結果 歯学部附属歯科
衛生士専門学校看護福祉学部

歯科衛生科薬学科 歯学科 看護学科
福祉

マネジメント
学科

臨床心理
学科

心理科学部歯学部薬学部 医療技術学部リハビリテーション科学部

理学療法
学科

作業療法
学科

言語聴覚
療法学科

臨床検査
学科

34名
34名
21名
21名
1.6倍
16名
16名
5名
5名
3.2倍
21名
21名
21名
20名
1.0倍
108名
105名
100名
108名
102名
97名
60名
25名
5.1倍
27名
22名
3名
2名
7.3倍
127名
127名
13名
1名
9.8倍
43名
43名
7名
0名
6.1倍
13名
13名
3名
1名
4.3倍
0名
ー
ー
ー
ー

594名
583名
133名
75名
4.4倍

12名
11名
10名
10名
1.1倍
2名
2名
2名
2名
1.0倍
14名
14名
14名
14名
1.0倍
79名
65名
56名
79名
61名
53名
84名
11名
2.3倍
13名
10名
2名
0名
5.0倍
76名
76名
58名
9名
1.3倍
34名
34名
31名
1名
1.1倍
10名
10名
3名
1名
3.3倍
0名
ー
ー
ー
ー

361名
350名
204名
48名
1.7倍

34名
34名
23名
22名
1.5倍
11名
11名
11名
11名
1.0倍
29名
29名
29名
29名
1.0倍
122名
111名
101名
122名
104名
97名
72名
21名
4.5倍
20名
18名
9名
5名
2.0倍
115名
115名
31名
2名
3.7倍
44名
44名
15名
5名
2.9倍
10名
10名
2名
0名
5.0倍
0名
ー
ー
ー
ー

597名
584名
192名
95名
3.0倍

15名
14名
14名
13名
1.0倍
3名
3名
3名
3名
1.0倍
21名
21名
21名
21名
1.0倍
63名
58名
56名
62名
53名
52名
76名
11名
2.2倍
13名
12名
10名
0名
1.2倍
65名
65名
64名
8名
1.0倍
35名
35名
34名
6名
1.0倍
14名
14名
14名
2名
1.0倍
1名
1名
1名
0名
1.0倍
344名
332名
237名
64名
1.4倍

4名
4名
4名
4名
1.0倍
0名
ー
ー
ー
ー

23名
23名
23名
11名
1.0倍
46名
40名
35名
46名
39名
33名
53名
13名
2.2倍
10名
9名
9名
2名
1.0倍
44名
44名
41名
3名
1.1倍
18名
18名
18名
0名
1.0倍
4名
4名
4名
0名
1.0倍
0名
ー
ー
ー
ー

224名
220名
152名
33名
1.4倍

43名
42名
34名
34名
1.2倍
12名
12名
12名
12名
1.0倍
34名
34名
34名
34名
1.0倍
201名
177名
163名
197名
172名
157名
151名
44名
3.5倍
28名
24名
3名
2名
8.0倍
179名
179名
53名
5名
3.4倍
38名
38名
17名
3名
2.2倍
12名
12名
2名
0名
6.0倍
0名
ー
ー
ー
ー

887名
867名
306名
134名
2.8倍

12名
12名
11名
11名
1.1倍
0名
ー
ー
ー
ー
9名
9名
9名
8名
1.0倍
77名
71名
108名
68名
61名
101名
119名
36名
1.9倍
52名
49名
44名
10名
1.1倍
82名
82名
71名
8名
1.2倍
49名
49名
49名
8名
1.0倍
32名
32名
31名
7名
1.0倍
0名
ー
ー
ー
ー

492名
463名
334名
88名
1.4倍

20名
20名
20名
19名
1.0倍
0名
ー
ー
ー
ー
1名
1名
1名
1名
1.0倍
0名
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
0名
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー

21名
21名
21名
20名
1.0倍

18名
18名
18名
17名
1.0倍
0名
ー
ー
ー
ー

39名
39名
39名
38名
1.0倍
121名
90名
110名
115名
80名
103名
154名
45名
1.9倍
22名
19名
15名
3名
1.3倍
158名
158名
141名
16名
1.1倍
56名
56名
56名
5名
1.0倍
28名
28名
27名
6名
1.0倍
0名
ー
ー
ー
ー

642名
616名
450名
130名
1.4倍

総合型選抜

学校推薦型選抜
（一般）

学校推薦型選抜
（指定校特別）

一般選抜（後期）

一般選抜（前期）

※薬学部・歯学部は
　（後期B）を含む

※薬学部・歯学部は
　（後期B）を含む

共通テスト
利用選抜（前期A）

共通テスト
利用選抜（前期B）

共通テスト
利用選抜（後期）

社会人特別選抜

TOTAL

1日目

2日目

3日目

1日目

2日目

3日目

志願者数

受験者数

合格者数

入学者数

実質倍率

志願者数

受験者数

合格者数

入学者数

実質倍率

志願者数

受験者数

合格者数

入学者数

実質倍率

志願者数

受験者数

合格者数

入学者数

実質倍率

志願者数

受験者数

合格者数

入学者数

実質倍率

志願者数

受験者数

合格者数

入学者数

実質倍率

志願者数

受験者数

合格者数

入学者数

実質倍率

志願者数

受験者数

合格者数

入学者数

実質倍率

志願者数

受験者数

合格者数

入学者数

実質倍率

志願者数

受験者数

合格者数

入学者数

実質倍率

※歯科衛生科
　…AO入試

※歯科衛生科
　…推薦入試（一般）

※歯科衛生科
　…推薦入試
　（指定校特別）

※歯科衛生科
　…私費外国人
　　特別入試

※歯科衛生科
　…一般入試

※3日目には
　私費外国人・帰国
　子女選抜を含む

2


