2025年度 入試 結果報告

本年度の志願者数は4,429名

本年度入試の志願者数は、4,429名(前年比104%)となりました。志願者の最も多かった学科は看護学科で、887名という結果でした。

全学部・学科対象 本学独自の特待奨学生制度

学業成績および人物の優れた入学者に対する経済支援を 行っています。

■ 2025年度入詞	【2025年度入試結果		薬学部	歯学部	看護福祉学部		心理科学部	リハビリテーション科学部			医療技術学部	歯学部附属歯科 衛生士専門学校
			薬学科	歯学科	看護学科	福祉 マネジメント 学科	臨床心理 学科	理学療法 学科	作業療法 学科	言語聴覚 療法学科	臨床検査 学科	歯科衛生科
総合型選抜 ※歯科衛生科 …AO入試	志願者数		18名	12名	43名	4名	15名	34名	12名	12名	34名	20名
	受験者数		18名	12名	42名	4名	14名	34名	11名	12名	34名	20名
	合格者数		18名	11名	34名	4名	14名	23名	10名	12名	21名	20名
	入学者数		17名	11名	34名	4名	13名	22名	10名	12名	21名	19名
	実質倍率		1.0倍	1.1倍	1.2倍	1.0倍	1.0倍	1.5倍	1.1倍	1.0倍	1.6倍	1.0倍
学校推薦型選抜	志願者数		0名	0名	12名	0名	3名	11名	2名	0名	16名	0名
子权推薦至底扱 (一般) ※歯科衛生科 …推薦入試(一般)	受験者数		_	_	12名	_	3名	11名	2名	_	16名	_
	合格者数		_	_	12名	_	3名	11名	2名	_	5名	_
	入学者数		_	_	12名	_	3名	11名	2名	_	5名	_
	実質倍率		_	_	1.0倍	_	1.0倍	1.0倍	1.0倍	_	3.2倍	_
————— 学校推薦型選抜	志願者数		39名	9名	34名	23名	21名	29名	14名	25名	21名	1名
子权在属至 医	受験者数		39名	9名	34名	23名	21名	29名	14名	25名	21名	1名
	合格者数		39名	9名	34名	23名	21名	29名	14名	25名	21名	1名
	入学者数		38名	8名	34名	11名	21名	29名	14名	24名	20名	1名
	実質倍率		1.0倍	1.0倍	1.0倍	1.0倍	1.0倍	1.0倍	1.0倍	1.0倍	1.0倍	1.0倍
		1日目	121名	77名	201名	46名	63名	122名	79名	57名	108名	0名
一 放 選 抜 (利 期) ※歯科衛生科 ・・私費外国人 特別入試 ※3日目には 私費外国人・帰国 子女選抜を含む	志願者数	2日目	90名	71名	177名	40名	58名	111名	65名	54名	105名	_
		3日目	110名	108名	163名	35名	56名	101名	56名	51名	100名	_
		1日目	115名	68名	197名	46名	62名	122名	79名	57名	108名	
	受験者数	2日目	80名	61名	172名	39名	53名	104名	61名	51名	102名	
		3日目	103名	101名	157名	33名	52名	97名	53名	49名	97名	_
	合格者数		154名	119名	151名	53名	76名	72名	84名	65名	60名	
	入学者数		45名	36名	44名	13名	11名	21名	11名	4名	25名	
	実質倍率		1.9倍	1.9倍	3.5倍	2.2倍	2.2倍	4.5倍	2.3倍	2.4倍	5.1倍	
60.22.11 / SV #U\	志願者数		22名	52名	28名	10名	13名	20名	13名	8名	27名	0名
一般選抜(後期)※薬学部・歯学部は (後期B)を含む※歯科衛生科 …一般入試	受験者数		19名	49名	24名	9名	12名	18名	10名	6名	22名	
	合格者数		15名	44名	3名	9名	10名	9名	2名	5 <u>日</u> 5名	3名	
	入学者数		3名	10名	2名	2名	0名	5名	0名	0名	2名	
	実質倍率		1.3倍	1.1倍	8.0倍	1.0倍	1.2倍	2.0倍	5.0倍	1.2倍	7.3倍	
共通テスト 利用選抜(前期A)	志願者数		158名	82名	179名	44名	65名	115名	76名	47名	127名	_
	受験者数		158名	82名	179名	44名	65名	115名	76名	47名	127名	
	合格者数		141名	71名	53名	41名	64名	31名	58名	41名	13名	
	入学者数		16名	8名	5名	3名	8名	2名	9名	3名	1名	
	実質倍率		1.倍	1.2倍	3.4倍	1.1倍	1.0倍	3.7倍	1.3倍		9.8倍	
共通テスト 利用選抜(前期B)	志願者数		56名	49名	38名	18名	35名	44名	34名	27名	43名	_
	受験者数		56名	49名	38名	18名	35名	44名	34名	27名	43名	
	合格者数		56名	49名	17名	18名	34名	15名	31名	26名	7名	
	入学者数		5名	8名	3名	0名	6名	5名	1名	2名	0名	
	実質倍率		1.0倍	1.0倍	2.2倍	1.0倍	1.0倍	2.9倍	1.1倍	1.0倍	6.1倍	
共通テスト 利用選抜(後期) ※薬学部・歯学部は (後期B)を含む	志願者数		28名	32名	12名	4名	14名	10名	10名	7名	13名	_
	受験者数		28名	32名	12名	4名	14名	10名	10名	7名	13名	
	合格者数		27名	31名	2名	4名	14名	2名	3名	7名	3名	
	入学者数		6名	7名	0名	0名	2名	0名	1名	1名	1名	
	実質倍率		1.0倍	1.0倍	6.0倍	1.0倍	1.0倍	5.0倍	3.3倍	1.0倍	4.3倍	_
社会人特別選抜	志願者数		0名	0名	0名	0名	1名	0名	0名	0名	0名	_
	受験者数		_	_	_	_	1名	_	_	_	_	_
	合格者数		_	_	_	_	1名	_	_	_	_	_
	入学者数		_	_	_	_	0名	_	_	_	_	_
	実質倍率		_	_	_	_	1.0倍	_	_	_	_	_
TOTAL	志願者数		642名	492名	887名	224名	344名	597名	361名	288名	594名	21名
	受験者数		616名	463名	867名	220名	332名	584名	350名	281名	583名	21名
	合格者数		450名	334名	306名	152名	237名	192名	204名	181名	133名	21名
			130名	88名	134名	33名	64名	95名	48名	46名	75名	20名
	入学者数		1004								7 021	